
اخبار كشور

خبر ویژه
راز کلافگی نتانیاهو:

 ایران دومین قدرت موشکی جهان 
وزیرخارجه آمریکا اخیرا در دیدار با نتانیاهو گفت »ایران نباید هیچ‌گونه ساحی که 
قابلیت تهدید نیروهای ما در منطقه خاورمیانه را دارد، داشته باشد! نه تنها سلاح‌های هسته‌ای 

و موشک‌های دور برد، بلکه موشک‌های کوتاه‌برد و میان‌برد«. 
موشک‌های ایران، آخرین بار پایگاه العُدید را درهم کوبید و این برای آمریکا که حتی در 

بحران موشکی کوبا، شوروی را وادار به عقب‌نشینی کرد، بسیار دردناک و تحقیر‌آمیز است.
اما ماجرا فراتر از این است. کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی اخیرا از محتوای گفت‌و‌گوها در 
کابینه امنیتی رژیم خبر داد که یک روز قبل از حمله به ایران برگزار شد. این کانال می‌گوید 

هدف، فقط برنامه هسته‌ای نبود:
»یک مقام ارشد نظامی، 20 ساعت پیش از آغاز حمله توضیح می‌دهد که هدف، ایجاد 
شرایطی برای جلوگیری درازمدت از هسته‌ای ‌شدن ایران و بهبود موازنه راهبردی اسرائیل 
است. جبهه داخلی اسرائیل در جنگ، ضرباتی دریافت خواهد کرد که هرگز تجربه نکرده است: 

ده‌ها کلاهک سنگین در بهترین حالت، و ده‌ها تا صدها کلاهک سبک«.
... روزها می‌گذرد و پرتاب‌های ایران شدت می‌گیرند. جبهه داخلی اسرائیل ضربات سنگینی 
می‌خورد. در روز چهارم، برخی مقام‌های امنیتی خواهان پایان عملیات می‌شوند. اما نتانیاهو 
مخالفت می‌کند: »حرف از پایان جنگ نزنید. اگر بگوییم اهداف تمام شده، دشمن چه فکری 

می‌کند؟ باید ادامه دهیم«.
طبق همین گزارش، نتانیاهو در جلسه قبل از حمله، اعتراف مهمی کرده بود: »اگر آنها 
را متوقف نکنیم، در عرض چند سال به قدر دهها هزار کیلومتر ]مواد[ منفجره خواهند داشت. 
باید ضربه‌ای بزرگ به سطوح فرماندهی وارد کنیم. ایرانی‌ها دارند به دومین موتور قدرت موشک 

بالستیک ]جهان[ تبدیل می‌شوند«.
یکی از اهداف نتانیاهو، نابودی این توان موشکی کمرشکن بود. اما ترامپ مغرور و متکبر، 
روز دوازدهم جنگ، بلافاصله پس از اعلام آتش‌بس، اذعان کرد که توان موشکی ایران همچنان 
بسیار بالاست: »اسرائیل ضربه خیلی سختی خورد. خصوصاً در روزهای آخر، اسرائیل واقعاً 
ضربه سختی خورد. وای پسر، اون موشک‌های بالستیک خیلی از ساختمان‌ها رو نابود کردند«. 
نتانیاهو که روز چهارم می‌گفت اهداف، عملی نشده و باید به جنگ ادامه داد، از روز هفتم، 
هشتم فهمید که جنگ در حال شدت گرفتن و فرسایشی شدن از سوی ایران است. او دریافت 
که در صورت تصاعد جنگ، تاسیساتی حیاتی‌تر از پایگاه‌های نظامی، پالایشگاه حیفا و نیروگاه 
اشدود، مؤسسه فناوری وایزمن، مقر امنیتی کریا و مجاورت دفتر نخست‌وزیری و مقر موساد، 

هدف حمله قرار گیرد و اسرائیل مطلقا فلج می‌شود.
نتانیاهو با همه سماجتش، عمیقا فهمید که ایران در حال زدن ضربات کاری و فرسایش 
اسرائیل است. به همین علت، از ترامپ خواست تا واسطه‌ها را برای درخواست آتش‌بس با 
ایران گسیل کند. درباره وسعت و شدت ضرباتی که ایران به اسرائیل وارد کرد، خوب است 
دو گزارش را مرور کنیم. گزارش اول، مربوط به شبکه هندی wion است: »اسرائیل با 
چند ماه تاخیر، تصاویر حمله موشکی ایران به حیفا را منتشر کرد؛ انفجارهایی درست کنار 
ساختمان‌های دولتی در قلب سومین شهر بزرگ اسرائیل. اما چرا اسرائیلی‌ها باید چند ماه 
در بی‌خبری بمانند؟ چون سانسور نظامی سختگیرانه اجازه نمی‌دهد واقعیت جنگ به‌سرعت 
به مردم برسد. ایران فقط برای زخمی گرفتن موشک شلیک نکرد؛ این یک پیام بود: »ما به 
قلب مراکز تصمیم‌گیری دسترسی داریم« و حالا با انتشار این ویدیو، همان پیامی که اسرائیل 

می‌خواست پنهان کند، به جهان مخابره شد«.
همچنین، روزنامه ‌هاآرتص با سپری ‌شدن سه ماه از جنگ‌، ۱۰ محل دیگر اصابت موشک‌ها 
و پهپادهای ایران را منتشر کرد: »برخی نقاط که توسط موشک‌های ایرانی هدف گرفته شدند، 
از سوی دولت اعلام نشده‌اند و برخی پژوهشگران با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای آنها را افشا 
کرده‌اند. ایران در مجموع حدود ۵۳۰ موشک بالستیک را در ۴۲ موج شلیک کرد. دو پژوهشگر 
آمریکایی، که در تحلیل تصاویر ماهواره‌ای مناطق جنگی تخصص دارند، ۱۰ محل اصابت دیگر را 
که پیش‌تر اعلام نشده بود، شناسایی کردند. ۳۰ فروند از موشک‌ها دارای کلاهک‌های انفجاری 
با صدها کیلوگرم مواد منفجره بودند که به شهرهای تل‌آویو، حیفا، هرتسلیا، رمات هشارون، 
رمات‌گان‌، بئرالسبع، پتاح‌تیکوا، رحووت، بات‌یام، طمره، ریشون لتسیون، بنی‌براک و زبدئیل 
اصابت کردند. سه موشک دیگر مجهز به کلاهک‌های خوشه‌ای بودند که هر کدام تعداد زیادی 
بمب کوچک با سرهای انفجاری تا ۷ کیلوگرم را رها کردند. یکی از این خوشه‌ها در بئرالسبع، 
دیگری در ریشون لتسیون و سومی در چندین شهرک از جمله حولون، آزور، سبیون، بات‌یام 
و اور یهودا پراکنده شد. پدافند اسرائیل در این جنگ ۸ برابر تولید سالانه، موشک تاد شلیک 
کرد. پنج پایگاه نظامی و راداری، مؤسسه فناوری وایزمن، پالایشگاه بازان و نیروگاه برق اشدود، 
متحمل خسارت‌های سنگین شدند. براساس گزارش‌ شهرداری‌ها، ۴۷۸ ساختمان در تل‌آویو، 
۶۴ ساختمان در حیفا، ۱۲۴ ساختمان در رحووت، ۲۰۰ ساختمان در ریشون لتسیون آسیب 

شدید دیدند. دو آزمایشگاه مؤسسه وایزمن کاملًا نابود شد«.
کانال 13 رژیم صهیونیستی هم در گزارش اخیر خود اذعان کرد: متأسفانه ٣٠ فروند موشک 
ایران اصابت کرد ]بنابر بسیاری از گزارش‌های غربی و عبری، بالای 60 درصد موشک‌های شلیک 
شده یعنی حدود 300 موشک به هدف خورده است[ و خیلی زود به سمت کلان‌شهرهای 
اسرائیل تغییر جهت داد. اصابت یک موشک بالستیک مثل اصابت یک راکت از غزه نیست؛ 
ویرانی‌اش بسیار بزرگ است. ما در رویداد »بات‌یام« دیدیم: ساختمانی ١٤ طبقه با اصابت 
مستقیم، یک سمتش فرو می‌ریزد. اما ٧٠ ساختمان پیرامون آسیب می‌بیند. این، صحنه‌ آسانی 
نیست: خانواده‌ای آن‌سوی خیابان چشم‌انتظارِ نجات عزیزان از زیر آوار. من جرأت نزدیک‌ شدن 
به آن خانواده را پیدا نکردم. وقتی می‌فهمی صحنه‌هایی مثل حيفا، پتِح‌تیکوا، بئرالسبع هست، 

می‌خواهی با چشم ببینی. رفتیم پتح‌تیکوا کنار دریا. می‌بینی موشک بسیار قوی و ویرانگر 
است و آدم‌ها را داخلِ »پناهگاه« می‌کشد و می‌کُشد«.

اسرائیل و آمریکا، با خطای محاسباتی فاحش، شروع به حمله کردند، اما در میانه راه 
دریافتند که تیزی و دردناکی موشک‌های ایران، بسیار فراتر از تصور آنها بوده است. آنچه فکرش 

را نمی‌کردند، بر آنچه فکرش را می‌کردند، غلبه کرد.
کاری که اسرائیل و آمریکا در میدان نتوانستند عملی کنند، بلکه نتیجه‌ای معکوس گرفتند، 
اکنون می‌خواهند با تهدید و فریب دیپلماتیک انجام دهند. آنها در عین حال با توجه به تصاعد 
توان عملیاتی ایران در سه فاز وعده صادق، می‌دانند که ایران در هر مرحله، خبره‌تر شده و 

توانایی وارد کردن ضرباتی به مراتب کمرشکن‌تر از قبل را فراهم کرده است.
 CFT تصویب لایحه

بی‌فایده اما پر خسارت است
مجمع تشخیص مصلحت نظام در حالی بررسی لایحه مربوط به CFT ادامه می‌دهد که 

نگرانی بسیاری درباره تبعات الحاق به این کنوانسیون وجود دارد.
روزنامه عصر ایرانیان در این‌باره در یادداشتی نوشت: لایحه پیوستن ایران به معاهده مقابله 
با تامین مالی ترویسم )CFT(، از لوایح مورد مطالبه FATF بوده که در برنامه اقدام قرار دارد. 
برنامه اقدام ۴۱ مورد دارد که FATF تاکنون ۱۵ اقدام ایران را پذیرفته و ۲۶ اقدام هنوز مورد 
پذیرش قرار نگرفته است. معاهده پالرمو که در اردیبهشت امسال توسط مجمع تصویب شد، 

تغییری در وضعیت ایران ایجاد نکرده است. 
رئیس مرکز اطلاعات مالی که مسئولیت پیگیری پرونده را دارد، بیان کرده که در صورت 
تصویب CFT امکان دارد برخی اقدامات مقابله‌ای علیه ایران تعلیق شود، اما خروج از فهرست 

سیاه، با اما و اگر، شاید یک‌سال و نیم دیگر رخ دهد. 
برخلاف این ادعا، در طول ۶ سال گذشته هیچ پیشرفتی در وضعیت ایران ایجاد نشده 
در حالی‌ که غیر از دو معاهده پالرمو و CFT، ۲۴ اقدام دیگر مانعی پیش‌رو نداشتند ولی 
گزارش‌های ارائه‌شده از سوی ایران اثری نداشته و تغییری ایجاد نکرده است. لذا دلیلی وجود 

ندارد که در آینده نیز تغییر کند. 
ماده ۳۱ آیین‌نامه »مجمع« فرصت بررسی موارد تشخیص مصلحتی را تنها سه ماه بیان 
کرده که قابل تمدید تا ۶ ماه است. از دی‌ماه سال گذشته تاکنون بیش از ۸ ماه از شروع بررسی 
این لایحه گذشته است و مجمع نمی‌تواند طبق آیین‌نامه این موضوع را بررسی کند. سخنگوی 
مجمع گفته است که این مورد به دلیل اذن رهبر انقلاب محدودیت زمانی ندارد، اما این حرف 

او خلاف رویه گذشته و حتی اظهارنظر خود او در آذر سال گذشته است.
دولت پزشکیان مانند دولت دوم روحانی، گزاره‌های غیرواقعی مانند تسهیل شدن روابط 
بانکی ایران با سایر کشورها و حل شدن مشکلات بانکی ایرانیان مقیم خارج را مطرح می‌کند. 
گزاره‌هایی که بارها رد شده، اما دولت با محوریت وزارت اقتصاد )مرکز اطلاعات مالی( بر 

آنها می‌دمد. 
نگرانی‌های موجود درباره لایحه مورد بحث، شامل عدم توجه به شرایط کلان بین‌المللی 
و منطقه‌ای است. چالش اصلی در این معاهده، تعریف تروریسم و عمل تروریستی است. ماده 
۲ در ترکیب با ماده ۶، مغایر با نگاه جمهوری اسلامی ایران )انعکاس‌یافته در اصل ۱۵۴ قانون 
اساسی( است. این اشکال با حق شرط نیز رفع نمی‌شود، چرا که معاهده در ماده ۶ تصریح 
دارد و هیچ استثنائی را نمی‌پذیرد. از طرف دیگر با توجه به تجربه قانون داخلی مقابله با تامین 
 FATF را حاصل نکرده، لذا می‌توان انتظار داشت که FATF مالی تروریسم که تاکنون رضایت

نیز حق شرط را اشکال بگیرد. 
عضویت در این معاهده به معنای پذیرش الزام همکاری با اعضای دیگر معاهده در جهت 
مقابله با تامین مالی تروریسم است. این همکاری‌ها براساس تعریف معاهده از تروریسم بوده و 
کشورهای عضو هر کدام مصادیقی از تروریسم را دارا هستند. آمریکا و متحدانش در مصادیق 
گروه‌ها و اعمال تروریستی در نقطه مقابله ایران اسلامی قرار دارند. آنها حتی نیروی رسمی 
نظامی ما یعنی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را سازمان تروریستی می‌دانند. آمریکا حتی دولت 
ایران را بزرگ‌ترین و اصلی‌ترین حامی تروریسم می‌شناسد. طبیعی است در زمان عضویت 
ایران در این معاهده، ابزارهای فشار بیشتری در اختیار آمریکا و متحدانش برای فشار سیاسی 

و حقوقی بر ایران قرار می‌گیرد.
همین اتفاق در لبنان رخ داد و مهر سال گذشته FATF از لبنان خواست تا درخواست‌های 
شرکای خارجی )بخوانید اسرائیل(‌ مبنی بر انجام تحقیقات و اشتراک‌گذاری نتایج را که درباره 
حزب‌الله لبنان بوده، پاسخ دهد. به دلیل تعلل در این پاسخ‌دهی لبنان در فهرست خاکستری 

FATF قرار گرفت و برای خروج از این وضعیت باید این اقدام را کامل کند. 
وقتی به سایر تحولات نگاهی می‌اندازیم، مشاهده می‌شود که فرش قرمز برای جاسوسی 
نظام‌مندتر و گسترده‌تر توسط کشورها و نهادهای خارجی در حال پهن شدن است. این توافقات 
الزام‌آور، زمینه دسترسی به اطلاعات مهم در حوزه‌های مختلف را به صورت نظام‌مند ایجاد 
می‌کند. نتیجه آن هم مشخص است که تضعیف جایگاه ایران در مواجهه با تهدیدات دشمنان 
است.  اثر خطرناک و راهبردی تصویب CFT ترسیم تصویر عقب‌نشینی ایران از اندیشه مقاومت 
است. تعریف تروریسم در معاهده که از سوی کشورهای غربی انجام شده، با هدف حمله به 

مفهوم مقاومت خصوصاً در غرب آسیا است.

انکار واقعیت‌ها 
و اشک تمساح بانیان تحریم و تورم

روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن می‌گوید دولت‌های اصولگرا و بی‌اعتنایی به روند صدرور 
قطعنانه‌های ضد دایرانی در شورای امنیت سازمان ملل، علت اصلی عقبگرد اقتصادی کشور 

طی 16 سال گذشته )از سال 1388 به این طرف( است.
این روزنامه در یادداشتی نوشت: »گزارش صفحات اقتصادی درباره حداقل دستمزد 
ماهانه رسمی طی ۱۶سال گذشته و روند کم‌ارزش شدن آن است. در این ۱۶سال دو دولت 
اصولگرا )احمدی‌نژاد و رئیسی ۷سال( و دو دولت نزدیک به اصلاح‌طلبان )روحانی و پزشکیان 

۹سال( در مصدر کار بوده‌اند.
در دوره سال‌های ۶۸ تا ۸۸ شاهد یک روند آرام و حتی قابل‌توجه در رشد اقتصادی و بهبود 
زندگی مردم هستیم. رتبه ایران در این دوره از دو کشور اصلی منطقه یعنی ترکیه و عربستان 
پیشی می‌گیرد. همچنین، رشد حداقل دستمزد از رشد کلی اقتصاد هم بیشتر است. این روند 
در دوره اصلاحات چشمگیرتر هم هست. این رشد با شیب کمتری در دوره اول احمدی‌نژاد 
هم تداوم می‌یابد. ولی از سال۸۸ به بعد دو اتفاق بسیار مهم در ایران رخ داد که روند اقتصادی 
را به‌کلی تغییر داد. اولین آن، اعتراضات ۸۸ بود. فعلًا نمی‌خواهیم مقصریابی کنیم؛ ولی هرچه 

بود، خسارت بزرگی برای کشور بود و جامعه را به ‌سوی شکافی جبران‌ناپذیر وارد کرد.
مورد دوم صدور قطعنامه‌ها و سپس آغاز تحریم‌های شورای امنیت بود. نطفه این قطعنامه‌ها 
در سیاست خارجی غیرمسئولانه دوره اول احمدی‌نژاد بسته شده بود؛ ولی از سال۸۸ تشدید 
شد و در نهایت در سال۹۰ وارد فاز بسیار مهمی گردید... می‌گفتند تحریم‌ها کاغذپاره است 
و حتی به‌طور رسمی از تحریم استقبال هم کردند. تاکنون نیز برای حل مشکلات ناشی از 
اعتراضات۸۸ و شکاف ایجادشده هم کاری جدی انجام نشده؛ به‌طوری‌که حصر به‌عنوان نمادی 
از آن اعتراضات باقی مانده و همچنان پابرجا است. نکته بسیار مهم این است که تحریم‌های 
آمریکا پیش از سال ۸۸ و ۹۰ هم بود؛ ولی تحریم شورای امنیت ماهیت دیگری داشت. گرچه 
ابعاد آن از تحریم‌های آمریکا بسیار کمتر است، ولی به لحاظ الزامی و حقوقی بودن و نیز آثار 

سیاسی و حقوقی آنها آثار بسیار منفی‌تری دارد. 
متاسفانه نظام سیاسی ما با فرافکنی و انداختن تقصیر به عهده دیگران، دنبال حل این 
دو مسئله اصلی نیست و شواهدی هم که مثل انتخابات سال گذشته از خود نشان داد را ابتر 
کرده است. روند آینده چیزی جز ادامه ۱۶سال گذشته نخواهد بود؛ اگر بدتر نشود. تنها راه 
ایجاد تحولات مثبت در هر دو عامل گفته شده است. عبور از ۸۸ و ۱۴۰۱ و... و همسویی با آن 

بخش از قواعد حقوقی است که تحریم‌ها را بلاموضوع کند. راه دیگری نیست«.
روزنامه هم‌میهن البته در این نوشته خود، عمداً به این واقعیت اشاره نمی‌کند که قطعنامه 
1929 شورای امنیت به عنوان شدید‌ترین قطعنامه تحریمی، در سالگرد فتنه 88 و با تاکید 
آمریکا بر حمایت از فتنه سبز صادر شد. ریشه ماجرا به شکست فتنه و آشوب نیابتی در کف 

خیابان برمی‌گشت و طراحان فتنه با تحریم‌ها خواستند از ملت ایران انتقام بگیرند.
سنگ بنای این فتنه، دروغ تقلب آن هم به میزان 11میلیون رای بود و حال آن که خاتمی 
اعتراف کرده که باور نداشت تقلب اتفاق افتاده است. اما موسوی به عنوان رأس فتنه، ارتباط 
عمیقی با کارگزار خارجی داشت، چنان که مایکل لدین مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا، هفتم 
دی 89 در بنیاد FDD )دفاع از دموکراسی( گفت: »روزی ما خواهیم نشست و در مورد تاریخ 
پنهان جنبش سبز صحبت خواهیم کرد و همه شما خواهید گفت که این جنبش از سال 
2009 )1388( شروع شد اما من به شما می‌گویم که ما می‌دانیم و می‌توانیم مستند کنیم که 
ریشه این حرکت به اواسط دهه 1980 میلادی ]سال‌های 1365-66 شمسی[ برمی‌گردد و 
در طول مراحل مختلف، تکامل پیدا کرده است. من حرف‌های بیشتری برای گفتن در این‌باره 
دارم اما همین‌جا سخنانم را قطع می‌کنم«. او همچنین 6 مهر همان سال در گفت‌وگو با رادیو 
فردا تصریح کرده بود »آنچه من به آن اعتقاد داشتم، وجود افرادی است که خواهان رابطه با 
آمریکا بودند. این افراد چه کسانی بودند؟ کسانی که ما با آنها وارد گفت‌وگو شدیم؛ افرادی از 

دفتر نخست‌وزیری بودند، از دفتر میرحسین موسوی و اطرافیانش«.
در همان حال، روزنامه لس‌آنجلس‌تایمز، 28 مهر همان ۱۳۸۸ از رایزنی یک مقام آمریکایی 
)جان‌ هانا( با سران اپوزیسیون و نمایندگان رهبران جنبش سبز خبر می‌دهد. »هانا« با اذعان به 
اینکه آدرس تحریم‌های فلج‌کننده از سوی برخی سران فتنه سبز داده شد، می‌گوید: »مطمئناً 
پیامی که من از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در میان آنها بعضی شخصیت‌های 
نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود و 
این تحریم باید هرچه شدیدتر باشد؛ تحریم ضعیف و یا تدریجی، فقط به رژیم این امکان را 
می‌دهد که با وضعیت جدید خودش را تطبیق دهد. آنها گفتند برای اینکه تحریم مؤثر باشد، 

باید به صورت شوک‌ وارد شود که فلج کند و نه به صورت واکسن«.
به عبارت دیگر بانیان خائن تحریم‌ها، همان‌هایی هستند که برای آن اشک تمساح می‌ریزند. 
اتهام دوم این طیف، آن است که به جای تدبیر در برابر فشارهای دشمن، توافقی خسارتبار به 
نام برجام را امضا کرردند که امتیاز نقد می‌داد و وعده نسیه می‌خرید؛ چنان‌که تحریم‌ها نه‌تنها 
برخلاف وعده‌ها لغو نشد، بلکه دو برابر شد. شرطی‌سازی اقتصاد به اراده تحریم‌کنندگان، موجب 
جهش بی‌سابقه نرخ تورم و افول رشد اقتصادی در دولت روحانی شد و دومین رکورد تورمی 
پس از دولت هاشمی )سال 1374( در دولت روحانی ثبت شد. اما روزنامه هم‌میهن ترجیح 
داده همه این واقعیت‌ها را سانسور یا تحریف کند. در مقابل، عملکرد دولت شهید رئیسی در 
پنج برابر کردن صادرات نفت، احیای رشد اقتصادی پنج‌درصدی و هشت‌هزار کارخانه تعطیل و 
نیمه‌تعطیل، و کاهش تورم از 45درصد به 33 درصد )با وجود خباثت‌هایی مانند برپایی آشوب 
1401( نشان داد که مسیر احیای اقتصاد کشور از همت و تدبیر درونزا می‌گذرد نه واگذاری 

توانمندی‌ها و التماس از دشمنان خبیث ملت ایران.

قائم‌پناه معاون اجرائی رئیس‌جمهور در آیین افتتاح طرح‌های 
آموزشی و سلامت در شهرستان شهریار گفته: »این روزها ملت به‌شدت 
نیازمند امید و همکاری همه‌جانبه است و سرمایه اجتماعی، اعتماد و 
حس مسئولیت مشترک، زیرساخت نامرئی توسعه است که هزینه‌ها 
 را کاهش داده و سرعت پیشرفت را افزایش می‌دهد. تجربه نشان داده 
هر جا مردم شریک تصمیم‌گیری و اجرا باشند، کیفیت و سرعت خدمات 

چند برابر می‌شود.«
امیدآفرینی و پمپاژ آن به جامعه آن‌ هم در شرایطی که جامعه بیش 
از گذشته به آن نیاز دارد سخن حقی است که شنیدن آن از زبان معاون 
اجرائی رئیس‌جمهور که وظیفه آگاهی دادن درباره کارهای اجرائی 
دستگاه‌ها و چشاندن شیرینی خدمت به مردم و دیدن برق نگاه رضایت 
در مردم برعهده اوست، بسی مایه خرسندی است. اما از قدیم گفته‌اند 
با حلوا حلوا کردن دهان شیرین نمی‌شود و تا زمانی که مردم شیرینی 
تلاش‌های دولت را در کام خود احساس نکنند‌، هر چه از ضرورت امید 
آفرینی و استفاده از ادبیات جذاب آن گفته شود، اثری ملموس و ماندگار 
نمی‌تواند داشته باشد.مردم وقتی دیدند که باند شرقی منطقه 2 آزادراه 
تهران - شمال آن‌ هم نه همه آزادراه، بلکه تنها 15/5 کیلومتر از یک 
باند آن افتتاح می‌شود می‌بینیم که چگونه ابراز خوشحالی می‌کنند و 

نسبت به تلاشی که برای ادامه کار صورت می‌گیرد، امیدوار می‌شوند.
وقتی تیم کشتی آزاد کشورمان هنوز یک روز از مسابقات باقی مانده‌، 
قهرمانی خود را قطعی می‌کند و به تعبیری قهرمانی زود هنگام او اعلام 
می‌شود‌، برق امید در چشم جوانان این کشور موج می‌زند و تمام وجود 
این ملت را شور و شعف فرا می‌گیرد و امید به آینده در ورزش کشتی و 
انگیزه برای نوجوانان جهت ورود به این عرصه ورزشی دو چندان می‌شود.
چرا ورزش کشتی ما تولید‌کننده امید می‌شود و برخی رشته‌های ورزشی 
که ظرفیتی به مراتب بیشتر از کشتی- هم از لحاظ بودجه و اعتبار و هم 
انگیزه حضور جوانان- دارد، امروز عامل سرخوردگی و ناامیدی شده‌اند؟ 
بیشترین دلیل را باید در مدیریت تیم کشتی دانست که از هر عامل 
ناامید‌کننده و حاشیه‌سازی دوری کرده و ورزشکار را وارد عرصه‌ای که 
چالش برانگیز است، نمی‌کند. در همین مسابقات جهانی کشتی که در 
»زاگرب کرواسی« برگزار شد، دیدیم که وقتی فلان خبرنگار معلوم‌الحال 
اینترنشنال می‌خواهد نزدیک کشتی‌گیر ما شده و با او مصاحبه کند با اخم 
سرمربی تیم »پژمان درستکار« مواجه می‌شود و اجازه نمی‌دهد خبرنگار 
این رسانه دشمن که در جنگ 12 روزه در نقش پیاده نظام رسانه‌ای برای 
رژیم صهیونیستی در»تل‌آویو« کار شبانه‌روزی می‌کرد، نزدیک کشتی‌گیر 
ما شود. نتیجه همین دقت و مراقبت از تیم است که منجر به آن پیروزی 
درخشان با آن کیفیت رشک‌برانگیز می‌شود. تا آنجا که »امیر حسین 
زارع« کشتی‌گیر سنگین وزن ما پس از قهرمانی، در مقابل پرچم عزیز 
کشورمان زانو زده و ادای احترام نظامی می‌کند. این صحنه چه میزان 
توانست موجب امیدواری در نسل جوان ایرانی و ناامیدی در جبهه دشمن 
شود! چرا در برخی عرصه‌های ورزشی کشور در همین آغازین هفته‌های 
بازی شاهد اختلافات‌، درگیری‌ها و بگو مگوهای تخریب‌کننده هستیم؟ 
چرا در یک عرصه ورزشی امید به آینده موج می‌زند و در عرصه دیگر 
ناامیدی و یأس، انگیزه مردم را از 90 دقیقه نشستن پای تلویزیون یا رفتن 
به ورزشگاه سلب می‌کند.کجای کار لنگ می‌زند؟ آیا همه این مشکلات 
به کمبود بودجه و اعتبار باز می‌گردد یا عدم مدیریت درست و سخنان 
بی‌حساب و غیر مسئولانه و مصاحبه‌های تفرقه‌انگیز فلان مسئولی که 
باید سلسله جنبان و منشأ امیدآفرینی آن عرصه ورزشی باشد‌، معرکه‌گیر 

اصلی در ناامیدی و به‌هم ریختگی در آن رشته ورزشی شده است.
امیدآفرینی که خواسته درست همه مسئولان و معاون محترم اجرائی 
رئیس‌جمهور است تنها با گفتن و تکرار این واژه تحقق نمی‌یابد و برای 
رسیدن به این امر مهم حتما باید کمر همت بست و اقداماتی را انجام 
 داد تا بذر امید در مردم جوانه زده و محصول آن در اندک زمانی جامعه
 85 میلیونی ایران و بلکه فراتر از آن‌، دوستداران ایران در همه 
اقصی نقاط جهان را برخوردار کند.به این سه نمونه توجه کنید. به 
نظرخوانندگان محترم و معاون اجرائی رئیس‌جمهور با این نمونه‌ها و 
شرایط حاکم در کشور چقدر می‌توان امید را در دل مردم زنده نگه داشت.
1- قیمت برخی اقام و کالاهای ضروری مردم به ویژه نان به 
عنوان قوت غالب اکثریت جامعه از شهریور سال گذشته تاکنون رشد 
سرسام‌آوری داشته است.تا آنجا که نان سنگک معمولی با آرد دولتی از 
5 هزار تومان در شهریور 1403 امروز به 15 هزار تومان رسیده است و 
به تعبیری رشد 300 درصدی را داشته است. بماند که مردم برای خرید 
همین نانی که با عنوان آزادپز عرضه می‌شود و غالب آنها امروز مدعی 
هستند که آرد آنها آزاد بوده و با قیمت آزاد نان خود را عرضه می‌کنند 
مردم باید برای خرید یک قرص نان این مبلغ غیر قابل قبول را بپردازند. 
تا ابتدای امسال بهانه این بود که حضور اتباع افغانی غیر مجاز در کشور 
باعث فشار به دولت شده و از آنجا که قوت غالب آنها نان آن ‌هم با مصرف 
بالاست‌، ناچار به این افزایش قیمت هستیم ولی بر اساس آمارهای اعلام 
شده تا اواسط تابستان‌، بیش از 1/5 میلیون افغانی از کشور خارج شده‌اند. 
با وجود اینکه پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که بیش از 11 میلیون تن 
گندم امسال در کشور تولید و توسط دولت خریداری می‌شود و میزان 
مصرف سال گذشته باحضور اتباع افغانی حدود 14 میلیون تن بوده 
است و امسال کسری آنچنانی نخواهیم داشت چرا باید قیمت نان با 
300 درصد رشد قیمتی نسبت به سال 1403 عرضه شود؟امید در مردم 
زمانی افزایش پیدا می‌کند که شاهد چنین روندی در ارائه خدمات به 
مردم آن ‌هم دهک‌های پایین جامعه که با حقوق 15میلیون تومانی بار 

سنگین زندگی را بر دوش می‌کشند، نباشند.
2-آنچه تولید امید می‌کند این است که مردم ببینند مجریان و 
دست‌اندرکاران تامین معیشت‌شان در تب و تاب رفع مشکلات آنها 
هستند. برای مردمی که می‌شنوند صدها هزار جوجه یک روزه امحاء 
می‌شود و در کمتر از سه ماه بعد با گرانی سرسام آور قیمت مرغ مواجه 
می‌شوند تا جایی که مرغ کیلویی 85 هزار تومانی را در یک فاصله کوتاه 
با قیمت 145 هزار تومان باید تهیه کنند و چیزی جز بی‌تدبیری در آن 
دیده نمی‌شود، احساس ناامیدی می‌کنند. به ویژه اینکه در دوره‌هایی 
نه چندان دور شاهد همین روند افزایش قیمت مرغ با امحاء جوجه‌های 
یک روزه بوده‌اند.ناامیدی زمانی به‌وجود می‌آید که مردم پای تلویزیون 
نشسته‌اند و فروشنده در مقابل میلیون‌ها بیننده‌، فاکتور فروش خود را 
نشان می‌دهد و می‌گوید طبق این فاکتور مرغ را به من کیلویی 97 هزار 
تومان فروخته‌اند ولی کیلویی 135 هزار تومان حساب کرده و پول آن 
را دریافت کرده‌اند و من ناچار به عرضه آن به کیلویی 145 هزار تومان 
هستم. امید زمانی حاصل می‌شود که در لحظه مسئول مربوطه به این 
فروشنده مراجعه کند و اگر چنین رفتار زشتی صورت گرفته با عوامل 

آن از صدر تا ذیل برخورد کند و مردم نتیجه آن را ببینند. 
3- دولت محترم همه تلاش خود را انجام می‌دهد تا شکاف طبقاتی 
در جامعه را به نوعی ترمیم کند ولی آیا این تلاش‌ها توانسته امروز بخشی 
از آن را برطرف کند؟ وقتی دیده می‌شود در دو دستگاه خدمات‌رسانی 
کشور میزان حقوق یک کارمند یا کارگر با حقوق یک کارمند و کارگر 
در دستگاهی مشابه و با وضعیت یکسانی که دارند تفاوت فراوان دارد، 
نمی‌توان شهروندی را که به این تبعیض منتقد است،  امیدوار نگه داشت! 
4- یقین داریم که ناامیدی همان‌گونه که رهبر حکیم انقلاب فرمودند 
سمّ است و هیچ بهانه‌ای نمی‌تواند مجوز ناامیدی برای هیچ کس باشد ولی 
باید توجه داشت ملتی که در دفاع جانانه 12 روزه و پیش از آن در طول 
این 46 سال از عمر با برکت انقلاب اسلامی برای استقرار نظام جمهوری 
اسامی تا پای جان‌، از همه چیز خود گذشتند سزاوار این نیستند که 
با برخی اشتباهات و ندانم کاری‌ها دچار مشکلاتی شوند که مسئولان 
آن می‌توانند با سر انگشت تدبیر و کار و تلاش جهادی این مشکلات 
را حل کرده و چشم طمع دشمنانی که به‌دنبال سوءاستفاده از شرایط 
جامعه ایران هستند را کور کنند. باید توجه داشت که در مقابل کلان 
راهبرد » امید آفرینی«‌، دشمن نیز استراتژی »ناامیدسازی« را در رأس 
برنامه‌ها و توطئه‌های خود قرار داده است. بنابراین بیش و پیش از مردم، 
این مسئولین هستند که باید به این توصیه‌های راهگشای رهبر حکیم 
انقلاب توجه داشته باشند که فرمودند: »یکی از راه‌های متوقف کردن 
این ملت این است که امید را از آنها بگیرند)1391/06/28(. براى آمریکا، 
سیاست کور کردن نقطه‌ امید جمهورى اسلامى، یک سیاست بسیار جدى 
است)1371/05/19( دشمنان سعی می‌کنند آینده را در چشم مردم، کدر 

و ناامید‌کننده معرفی کنند. )1371/01/07(.

 مسئولیت حیاتی 
پمپاژ امید به مردم

یادداشت روز

 حسن رشوند

در نشست مطبوعاتی با خبرنگاران  

بقایی: حرف روبیو بیخود است
ایران از توانمندی‌های دفاعی کوتاه نمی‌آید

وزارت امور خارجه:  

آمریکا صلاحیت اظهارنظر
درباره مفاهیم حقوق بشر را ندارد

در  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
وزیر  اظهارات  درباره  به سؤالی  پاسخ 
خارجه آمریکا که گفته ایران نباید 
هیچ موشکی داشته باشد، گفت:‌ بیخود 
گفته است. آمریکا قرار نیست درباره 
توانمندی‌های دفاعی ملتی که تصمیم 
گرفته استقلال خود را به هر قیمتی 
حفظ و روی پای خود بایستد و در مقابل 
زیاده‌خواهی و تعرض و تجاوز بیگانگان 
از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی 

ایستادگی کند، نظر بدهد.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
خارجه روز چهارشنبه ۲۶ شهریورماه در 
نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین 
تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.

بازداشت مهدیه اسفندیاری 
از لحاظ سیاسی مصداق گروگانگیری است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤالی درباره اظهارات عراقچی مبنی بر 
تبادل مهدیه اسفندیاری شهروند بازداشت 
شده ایرانی در فرانسه با زندانیان فرانسوی 
بازداشت شده در ایران، عنوان کرد: اینها 
دو بحث متفاوت است. دو تبعه فرانسوی 
که در تهران در حال گذراندن دوره حبس 
هستند، متهم به اقدامات خلاف امنیت ملی 
و براساس قوانین کشور محاکمه شدند. ولی 
آنچه در مورد خانم اسفندیاری رخ داده، 
من واژه‌ای دقیق‌تر از بازداشت خودسرانه 
به لحاظ حقوق بشری پیدا نمی‌کنم ولی 
از لحاظ سیاسی مصداق گروگانگیری است. 
وی افزود: در هفت هشت ماهی که خانم 
اسفندریای گرفتار شده، وزارت امور خارجه 
تلاش زیادی برای ارائه خدمات کنسولی و 
کمک به آزادی ایشان انجام داده است. بقایی 
گفت:‌ آخرین دیدار کنسولی هم ۲۱ شهریور 
انجام شده است. کماکان اتهامی که به ایشان 
زده شده این است که از طریق انتشار برخی 
پیام‌ها در شبکه ایکس به زعم آنها ترغیب 
به تروریسم کرده و معنایش این است که از 
اتفاقاتی که در غزه در حال وقوع است انتقاد 
کرده است. بنابراین جرم ایشان عملا حمایت 

از مردم مظلوم فلسطین بوده است.
نق‌زنی اروپا

وی در پاسخ به سؤالی درباره تماس 
تلفنی عراقچی و همتایان اروپایی و اینکه آیا 
در این تماس‌ها تغییر مثبتی مشاهده کردید و 
آیا انتظار دارید که تغییر در روند جاری اتفاق 
بیفتد؟ گفت: انتظار طبیعی است که رویکرد 
مثبت و همراه با حسن نیت ایران با عمل 
مشابه و متقابل از طرف‌های اروپایی مواجه 
شود. نشان داده‌ایم که از دیپلماسی‌گریزان 
نیستیم و از هر فرصتی برای تأمین منافع 
و مصالح مردم ایران استفاده می‌کنیم. کسی 
نمی‌تواند ایران را متهم کند که از دیپلماسی 

رویگردان شده است. الان نوبت طرف‌های 
مقابل است. بقایی ادامه داد: ما با آژانس به 
یک روش برای ایفای تعهدات پادمانی ایران 
در وضعیت جدید دست یافتیم. تفاهمی 
که یکجانبه نبوده و مورد رضایت و پذیرش 
مدیرکل آژانس قرار گرفته است. اینکه الان 
برخی از طرف‌های اروپایی شروع کنند به 
نق‌زنی و اینکه این توافق کفایت نمی‌کند، به 
این معناست که ظاهراً حتی آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی را قبول ندارند.
حمله احتمالی اسرائیل به عراق

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤال دیگری درباره مباحث مطرح شده 
درخصوص حمله رژیم صهیونیستی به 
عراق هم بیان کرد: هشدار آمریکا نسبت به 
احتمال حمله رژیم صهیونیستی خودش به 
منزله این است که در هر اقدام نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه هر کشور منطقه‌ای، قطعا 
آمریکا مسئولیت دارد و بخشی از چنین 
تجاوزاتی تلقی خواهد شد و این واقعیت 
امر است. وی افزود: رژیم صهیونیستی 
نشان داده که به هیچ حدود و ثغور قانونی، 
اخلاقی و انسانی پایبند نیست. این واقعیت 
باید کشورهای منطقه و جامعه بین‌المللی را 
هرچه سریع‌تر به این نتیجه برساند که نیاز 
است اقدام اساسی برای مهار زدن بر جنگ 

افروزی رژیم صهیونیستی، صورت بگیرد.
روبیو بیخود گفته است

بقایی همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهارات وزیر خارجه آمریکا که گفته 
ایران نباید هیچ موشکی داشته باشد، گفت:‌ 
بیخود گفته است. آمریکا قرار نیست درباره 
توانمندی‌های دفاعی ملتی که تصمیم گرفته 
استقلال خود را به هر قیمتی حفظ و روی 
پای خود بایستد و در مقابل زیاده‌خواهی و 
تعرض و تجاوز بیگانگان از جمله آمریکا و 
رژیم صهیونیستی ایستادگی کند، نظر بدهد.
از هیچ تلاشی برای جلوگیری از اسنپ‌بک 

فروگذار نخواهیم کرد
خبرنگاری با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی 
عراقچی و سه وزیر اروپایی از سخنگو درباره 
مکانیسم ماشه سؤال کرد که وی اظهار کرد: 
بارها موضع خود را قبلا بیان کردیم و این یک 
امر ناحق غیرقانونی است و برای جلوگیری 
از تحقق این امر غیرقانونی از هیچ تلاشی تا 

آخرین لحظات فروگذار نخواهیم کرد.
سفر لاریجانی به عربستان

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره سفر 
لاریجانی به عربستان گفت: این سفر از قبل 
برنامه‌ریزی شده بود در ادامه سفرهایی که 
به عراق و لبنان داشت و در راستای تقویت 
همکاری‌ها و هماهنگی‌ها با کشورهای منطقه 
بوده است. وی درباره مکانیسم ماشه بیان 
کرد: نمی‌توانم نیت‌خوانی کنم ولی قطعا 

قرار نیست ما تحت فشارهای غیرقانونی آنها 
از مواضع و حقوق حقه خود کوتاه بیاییم. 
گفت‌وگوها ادامه دارد و امیدواریم طرف‌های 
مقابل به این نتیجه برسند تشدید تنش به 

نفع هیچ‌کس نخواهد بود.
میانجیگری قطربین ایران و آمریکا

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به 
سؤالی درباره میانجیگری قطر بین ایران و 
آمریکا گفت: در چند ماه اخیر از زمانی که 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم شروع شد و طی 
دو ماه اخیر کشورهای مختلفی عمدتا در 
سطح منطقه از مساعی جمیله خود استفاده 
و سعی کردند به تسهیل این روند کمک 
کنند. همیشه از این کشورها که با احساس 
مسئولیت و دغدغه‌مندی نسبت به امنیت و 
ثبات منطقه سعی کردند نقش مثبتی را ایفا 
کنند قدردانی کردیم. اینکه بخواهیم کشور 
خاصی را به عنوان لفظ میانجیگر نام ببرم فکر 

نمی‌کنم الان مصداقی داشته باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سؤالی درباره نقش آژانس و توافق اخیر بین 
ایران و آژانس بیان کرد: آژانس اگر به وظایف 
فنی خودش طبق مصوبات آژانس عمل کند، 
قاعدتا مطلوب همه اعضا خواهد بود. مشکل 
ما با آژانس این بوده که در مقاطع مختلف 
تحت فشار و نفوذ آمریکا و سه کشور اروپایی 
گزارش‌های را صادر و مواضعی را اتخاذ کرده 
که فراتر از صلاحیت‌های فنی‌اش بوده است. 
وی افزود: طبیعی است مقامات آژانس 
روایت‌های خودشان را از تفاهم صورت گرفته 
درباره نحوه اجرای تعهدات پادمانی ایران در 
شرایط جدید داشته باشند. بقایی خاطرنشان 
کرد‌: موضع ما خیلی روشن است. اگر به 
اظهارات وزیر خارجه بعد از امضای تفاهم 
رجوع کنید روشن و رسا بیان کرد که این 
تفاهم در صورتی که اقدام خصمانه‌ای علیه 
ایران صورت بگیرد که این اقدام خصمانه 
شامل بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت 
هم خواهد شد قاعدتا این تفاهم خاتمه 
یافته تلقی خواهد شد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه گفت: نیازی نیست موضع روشن یک 
کشور که به صورت یکجانبه می‌تواند انجام 
دهد در متن تفاهم بیاید. این حق ایران 
است که در صورتی طرف‌های مقابل تعهدات 
متقابل خود را اجرا نکنند و یا به دنبال نوعی 
باج‌گیری از ایران بربیایند ایران هم متقابلا 
اقدامات لازم را اتخاذ کند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه افزود: طبیعتا در آن شرایط با 
توجه به اینکه اساسا صورت مسئله عوض 
خواهد شد، کسی نمی‌تواند مدعی شود که 

ایران باید به این تفاهم پایبند بماند.
اسرائیل تهدید واقعی، جدی و فوری 

برای صلح و ثبات منطقه
خبرنگاری با اشاره به تداوم اقدامات 

بی‌ثبات‌کننده رژیم صهیونیستی با حمایت 
مستقیم آمریکا، از بقایی پرسید که آیا ایران 
در پی ایجاد سازوکار مشترک سیاسی، 
دیپلماتیک و حتی امنیتی برای تشکیل 
بلوک منطقه‌ای مؤثر است؟ گفت: هر روز 
که می‌گذرد کشورهای منطقه بیش از پیش 
به این جمع‌بندی می‌رسند که تهدید واقعی، 
جدی و فوری برای صلح، ثبات و امنیت در 
منطقه رژیم صهیونیستی است. وی افزود: 
اجتماع کشورها در دوحه نشان داد که 
این یک نگرانی مشترک و جدی بین همه 
کشورهای منطقه و اسلامی است و مختص 
منطقه ما نیست و تهدید ناشی از این رژیم 
یک تهدید جهانی است. تنها رژیمی است که 
همزمان با نسل‌کشی در غزه خاک دو کشور 
همسایه را به اشغال درآورده و در این چند 
ماه حداقل به ۹ کشور دیگر حمله نظامی 
کرده است. به گفته سخنگوی وزارت امور 
خارجه هیچ یک از اصول و اهداف منشور 
ملل و قواعد بین‌المللی نیست که از سوی 

این رژیم نقض نشده باشد.
کشورها قطعنامه پیشنهادی ایران را 

تصویب کنند
خبرنگاری با اشاره به اظهارات اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی پرسید که اگر 
آژانس تسلیم فشارهای آمریکا شود آیا ایران 
همچنان به همکاری با آژانس ادامه خواهد 
داد؟ که بقایی اظهار داشت: اشاره آقای 
اسلامی به واکنش آمریکاست به پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای که ایران در کنفرانس عمومی 
آژانس پیشنهاد کرده است. در آن قطعنامه 
آنچه از قبل به عنوان قاعده مسلم حقوق 
بین‌المللی شناسایی شده مجددا تأکید 

شده است. 
وی با ذکر این نکته که منع حمله 
به تأسیاست هسته‌ای کشورها یک قاعده 
شناخته شده حقوق بین‌الملل است از 
جمله در قطعنامه ۵۳۳ آژانس، عنوان 
کرد: پیش‌نویس پیشنهادی ایران به دنبال 
بنیانگذاری قاعده جدیدی نیست و انتظار 
ما این بوده و هست که کشورها با درک 
خطرات ناشی از قانون‌شکنی آمریکا و رژیم 

صهیونیستی این قطعنامه را تصویب کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: 
آمریکا تهدید کرد که در صورت تصویب این 
قطعنامه، اقدامات تنبیهی علیه آژانس اتخاذ 
می‌کند. این تهدید در راستای سیاست آمریکا 
در چند ماه اخیر است که خیلی از سازمان‌ها 
از جمله دیوان بین‌المللی کیفری، یونسک و... 
را تهدید کرده یا از آنها خارج شده است. نفس 
این امر نشانگر تهدید بی‌سابقه‌ای است علیه 
چندجانبه‌گرایی و ساختارها و قواعدی که 
در ۸۰ سال گذشته مبنای روابط بین‌المللی 

کشورها بوده است.

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای 
ضمن محکوم کردن سیاست‌های 
مداخله‌جویانه و مزورانه آمریکا و 
با بیان اینکه این دولت صلاحیت 
والای  مفاهیم  درباره  اظهارنظر 
حقوق بشر را ندارد، اعلام کرد: 
ایرانی عاقل و میهن‌دوستی  هیچ 
ادعای دوستی و دلسوزی رژیمی 
که سابقه طولانی دخالت در امور 
گوناگون  جنایات  ارتکاب  و  ایران 
علیه ایرانیان دارد را باور نمی‌کند.

وزارت امور خارجه جمهوری 
سه‌شنبه  شامگاه  ایران   اسامی 
25 خرداد 1404، بیانیه‌ای صادر کرد. 
در این بیانیه آمده است: وزارت 
امور خارجه ایران بیانیه مملو از نفاق، 
تزویر و وقاحت وزارت امور خارجه 
آمریکا به بهانه سالگرد ناآرامی‌های 
شهریور ۱۴۰۱ را به ‌عنوان مصداق 
و  مداخله‌جویی‌ستیزه‌جویانه  روشن 
مجرمانه آمریکا در امور داخلی ایران 

خوانده و آن را محکوم می‌کند‌.
وزارت امور خارجه در همین 
رابطه در این بیانیه می‌افزاید: هیچ 
ایرانی عاقل و میهن‌دوستی ادعای 
دوستی و دلسوزی رژیمی که سابقه 
طولانی در دخالت در امور ایران و 
ارتکاب جنایات گوناگون علیه ایرانیان 
دارد - از کودتای ننگین ۲۸ مرداد 
۱۳۳۲ گرفته تا همدستی با صدام 
ملعون در جنگ تحمیلی ۱۳۵۹-۱۳۶۷ 

و استفاده از سلاح‌های شیمیایی علیه 
فرزندان ایران، و از سرنگونی هواپیمای 
مسافربری ایرانی در سال ۱۳۶۷ 
گرفته تا تحمیل تحریم‌های ظالمانه 
و همدستی با رژیم صهیونیستی در 
حمله به تاسیسات هسته‌ای و کشتار 
دانشمندان و پاسداران و زنان و کودکان 
ایرانی در جریان حمله جنایتکارانه 

خردادماه گذشته - را باور نمی‌کند.
مردم ایران جنایات و مداخلات آمریکا را 

فراموش نمی‌کنند
در این بیانیه عنوان شده است: 
آمریکا به‌ عنوان بزرگ‌ترین حامی 
رژیم اشغالگر و نسل‌کش صهیونیستی 
که تنها در کمتر از دو سال اخیر بیش 
از ۶۵ هزار انسان بی‌گناه، عمدتا زنان 
و کودکان، را قتل عام کرده است و 
به ‌عنوان حاکمیتی که نژادپرستی 
و تبعیض نژادی بخشی از فرهنگ 
حکمرانی و سیاسی آن است، مطلقا 
صلاحیت اظهارنظر در مورد مفاهیم 
والای حقوق بشر ندارد. این بیانیه 
می‌افزاید: مردم آگاه و بصیر ایران 
ادعاهای حقوق بشری سیاستمداران 
آمریکایی را در پرتوی عملکرد مزورانه و 
مجرمانه آنها در اقصی ‌نقاط جهان به‌ویژه 
در منطقه غرب آسیا مورد داوری قرار 
می‌دهند و هرگز جنایت‌های وحشیانه و 
مداخله‌های غیرقانونی و ادامه‌دار هیئت 
حاکمه آمریکا علیه کشور را فراموش 

نمی‌کنند و نمی‌بخشایند.

گفت و شنود

آب هویج!
گفت: »مارکو روبیو‌« وزیر خارجه آمریکا گفته است؛ »‌ایران هیچ‌گونه 
ساحی که قابلیت تهدید نیروهای ما در منطقه خاورمیانه را دارد‌، نباید 

داشته باشد‌«‌!
گفتم: دیگه چی فرموده‌اند؟!

گفت: یک غلط اضافی دیگر هم کرده و گفته است؛ »‌نه تنها سلاح‌های 
هسته‌ای و موشک‌های دور‌برد‌، بلکه موشک‌های کوتاه‌برد و میان‌برد هم ممنوع 

است نباید داشته باشد‌«!
گفتم: ایشان چه‌کاره است که درباره تسلیحات ما و این که چه باید 
 داشته باشیم و چه نباید داشته باشیم »‌زِر‌« زده است؟! چهل و هفت 
سال است که گنده‌تر از او نتوانسته‌اند هیچ غلطی بکنند، چه رسد 

به این فسقلی!
 گفت: یادش رفته که سربازانشان بعد از دستگیری خودشان را خیس
کرده بودند و یادش رفته در جنگ دوازده روزه برای آتش‌بس به التماس 

افتاده بودند و‌...
 گفتم: مادر هویج از بچه هویج پرسید؛ چیه چرا رنگت پریده؟

از چی وحشت کردی؟ چرا آب هویجت راه افتاده؟!

*وادادگی قطر در مقابل حمله اسرائیل ثابت کرد توسعه‌ای که پیوندی با استقلال 
نداشته باشد، نقطه ضعف است نه پشتوانه امنیت. ملت‌هایی که سرنوشت خود را به 
قراردادهای خارجی، امنیت اجاره‌ای، جنگ‌افزارهای آمریکایی و دلارهای نفتی گره 
می‌زنند، در روز خطر بی‌پناه خواهند بود. اما کشوری مثل ایران که با تکیه بر مردم، 
منابع داخلی و اقتدار ملی مسیر خود را می‌سازد، حتی اگر با دشواری‌های اقتصادی 

روبه‌رو شود، در نهایت عزت و امنیت پایدار را تجربه می‌کند.
قهرمانی
*حرف اول و آخر آمریکایی‌ها با دنیا و ایران این است که استقلال خود را فروخته 
و در مقابلشان تعظیم کنیم. بنابراین مسائل هسته‌ای بهانه است. حال اصلاح‌طلبان 
طرفدار غرب پاسخ بدهند که آیا حاضرند استقلال کشورشان را فروخته و در مقابل 

یانکی‌ها تعظیم کنند. یا خیر؟جواب یک کلمه است. تمام.
الهی
* بابت دغدغه‌های انقلابی و روشنگری‌های دلسوزانه مدیر مسئول محترم کیهان از 
خداوند می‌خواهیم که به ایشان سلامتی و طول عمر باعزت بدهند. واقعاً ممنونشان 

هستیم.
کیادلیری
*در دو سال گذشته، رژیم صهیونی تحت هدایت »نتانیاهو« نخست‌وزیر خونخوار این 
رژیم، درگیر جنگی چندجبهه‌ای در غرب آسیا بوده است. اما تاکنون هیچ دستاورد 
راهبردی پایدار برای تل‌آویو به همراه نداشته است. اگر هم دستاوردهای کوتاه‌مدت 

نظامی داشته در عمل به شکست راهبردی این رژیم تبدیل شده است.
پاطوقی
* از آنجا که چین امروز در بسیاری از عرصه‌ها دانش فنی روز دارد و هیچ رویکرد 
سلطه‌جویانه‌ای در روابط خود دنبال نمی‌کند. دولت در تصمیم‌گیری و تسریع در 
اجرای توافقات با چین باید شجاعت به خرج بدهد. متاسفانه هنوز در دولت نگاه 
اولویت‌دار به غرب وجود دارد، در حالی که تجربه نشان داده غرب تمایلی به همکاری 

پایدار با ایران ندارد.
مظاهری
* بیانیه‌هایی که با هدف خدشه به انسجام ملی از سوی بعضی گروه‌ها و جریان‌های 
سیاسی صادر می‌شوند، خطرناک هستند. در شرایط و وضعیتی قرار داریم که هر 
کسی، چه روحانی و چه غیرروحانی، چه نظامی و چه دولتی، به این انسجام ملی 

آسیب بزند، به کشور خیانت می‌کند.
رجاییان
*در عرصه ارتباطات، خوشبختانه توانسته‌ایم در دو مرحله با تهدیدات سایبری مقابله 
کنیم و واکنش ما اکنون بسیار سریع و مؤثر شده است. طبق گفته مدیرعامل شرکت 
ارتباطات، سرعت واکنش به حملات بسیار بالا است و اکنون کمتر از ۲۰ ثانیه طول 

می‌کشد تا حملات شناسایی و پاسخ داده شوند.
نیکوفر
*در یک نظرسنجی معتبر، بیش از ٨٢ درصد با شرط محدودسازی صنعت موشکی 
ایران به عنوان پیش شرط مذاکره مخالفت نموده و نزدیک به ٩٠ درصد خواهان 
توسعه قدرت موشکی کشور شده‌اند. حال با روشن شدن خواست و نگاه اکثریت 
باید دعوت‌کنندگان به تسلیم در مقابل آمریکا به خودشان بیایند و به ملت یعنی 

مقاومت بپیوندند.
سبزه‌ای

* اروپایی‌ها با هدف فشار روی ایران خیلی روی مکانیسم ماشه حساب باز نکنند 
چرا که  اولا هیچ حق قانونی، سیاسی یا اخلاقی برای فعال‌کردن سازوکار اسنپ‌بک 
ندارند.ثانیاً استفاده از اسنپ‌بک نه‌تنها بی‌فایده، بلکه به معنای از دست دادن همه 

چیز برای آنان خواهد بود.
هادی‌زاده

*  حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای تولید انسولین موجب شده ارزبری انسولین 
از بیش از ۲۰۰ میلیون دلار به حدود ۸۰ میلیون دلار کاهش پیدا کند که جای 
خوشحالی دارد. با اجرای برنامه‌های داخلی‌سازی و حمایت‌های مالی بیشتر از پیش 
از شرکت‌های دانش بنیان، می‌توان کشور را طی ۳ تا ۵ سال آینده به خودکفایی 
کامل در تولید انسولین رساند. امیدواریم این امر با مساعدت مسئولان تحقق پیدا بکند.
احدیان
* ارائه قطعنامه پیشنهادی ایران برای منع حمله نظامی به تأسیسات هسته‌ای در 
شصت‌ونهمین کنفرانس عمومی آژانس در وین حتی اگر تصویب هم نشود، اقدامی 
مثبت محسوب می‌شود. در حال حاضر متاسفانه با استانداردهای دوگانه آژانس مواجه 
هستیم. در حالی‌که درباره بمباران تأسیسات هسته‌ای زاپروژیا بر علیه روسیه مرتب 
بیانیه صادر می‌شود ولی حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران از سوی آژانس محکوم نشد.
مطهری‌فر

* رژیم ددمنش و وحشی صهیونی در هفته پایانی تابستان )25 شهریور( هر ۸ بازیکن 
جوان آکادمی فوتبال الهلال غزه را به شهادت رساند. رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ 
علیه غزه در عرض ۲۳ ماه ۴۰۷ فوتبالیست فلسطینی را به شهادت رسانده است. چرا 
فیفا واکنش درخور توجهی از خود در قبال این وحشی‌گری این رژیم انجام نمی‌دهد؟
میرزایی
* وزیر خارجه گستاخ آمریکا، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با نتانیاهوی کودک‌کُش 
در قدس اشغالی، فلسطینی‌ها را با القابی که لایق خودش بود مورد خطاب قرار داد. 
دنیا با این اوباش متکبر که هیچ ارزشی برای انسان‌ها قائل نیست مواجه است. به 
همین علت از کشتن کودک، زن، جوان، پیر و... نه تنها ناراحت نیست بلکه احساس 

خوشحالی هم می‌کنند!
جوادی
*تصویر ضعیف از جبهه مقاومت تصور غلط و القاء شیطان است. نکته طلایی اینجاست 
که هرچقدر جلوتر برویم حقانیت مقاومت برای ملت ایران‌، مسلمانان جهان و سایر 
ملت‌ها روشن‌تر می‌شود. و این رمز شکست صهیونیست‌ها خواهد شد. معتقدم مقاومت 

با تدبیر و درایت پیش می‌رود و به نوعی ماجرا تازه شروع شده است.
سعادت‌پور

*عجیب اینجاست که بانیان توافق برجام خسارت‌بار که سال ۹۴ حق هسته‌ای را از 
ملت ایران سلب و با افتخار فرآیند مکانیسم ماشه را در آن قرار داده بودند اکنون نیز 
برای حل غلط آن، نظام را مجبور به عقب‌نشینی و دادن امتیازات مختلف به دشمن 
می‌کنند. بنده اگر جای این افراد بودم به خاطر اشتباه مهلک در تشخیص و تصمیم 

درست حاضر بودم زمین دهان باز کرده در آن فرو برم. 
گلشنی
*مناطق آزاد تجاری اگر درست از آن استفاده بشود، نه آن‌جوری که در طول زمان 
به شکل نادرستی از آنها استفاده شد، جزو فرصت‌های کشور است. مشروط به این 
که تمرکز ویژه دولت بر جذب سرمایه‌گذاری داخلی، رفع چالش‌های تجاری و 
بازگرداندن این مناطق به مسیر توسعه باشد. توجه داشته باشیم بهره‌گیری صحیح 
از مناطق آزاد، می‌تواند افزایش صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال و تقویت گردشگری 

را به دنبال داشته باشد.
آزادبخت
* سکوت تعدادی از اعضای تیم هنرمندان حین پخش سرود ملی ایران، پیش از دیدار 
دوستانه با تیم هنرمندان تاجیکستان، مورد انتقاد و اعتراض کاربران فضای مجازی 
قرار گرفت. از روزنامه کیهان می‌خواهیم که عملکرد این‌ها را نقد نماید و از رسانه ملی 
هم می‌خواهیم این قدر به این افرادی که برای وطن ارزشی قائل نیستند بها ندهد.

یکی از خوانندگان دائمی کیهان 
*مراجعات مکرر ما ساکنین خیابان جمالزاده شمالی به دو مرکز مخابراتی شهید 
چمران و توحید برای برخورداری از اینترنت فیبر نوری تاکنون بی‌نتیجه مانده است. 
استمرار این وضعیت موجب مشکلات جدی ساکنین این منطقه شده است. از مسئولان 

محترم مخابرات تهران درخواست دستور عاجل برای رسیدگی به موضوع را داریم.
مینایی
* به علت عدم رسیدگی به درختانی که در کنار مقبره‌ها در بهشت زهرا سلام‌الله‌علیها 

کاشته شده، در حال خشک شدند. از مسئولان امر درخواست رسیدگی می‌رود.
چهاربرَ
* وقتی هر ساله حقوق کارمندان ۲۰ درصد و حقوق کارگران ۳۰ درصد افزایش می‌یابد 

وزارت بهداشت برخی تعرفه‌های پزشکی را بیش از ۱۰۰ درصد افزایش می‌دهد؟
قزلچه
*از شرکت متروی تهران درخواست می‌شود روند نصب پله برقی در خط 7 ایستگاه 

میدان محمدی را که با دپوی تجهیزات به حال خود رها شده است تسریع نماید.
جمعی از مسافران مترو

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
پنجشنبه ۲۷ شهریور 1404
۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۵۶

نماز جمعه تهران به امامت حجت‌الاسلام و‌المسلمین 
حاج ‌علی‌اکبری اقامه می‌شود

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسام و المسلمین 
محمدجواد حاج ‌علی اکبری در دانشگاه تهران اقامه می‌شود.

نماز عبادی- سیاسی جمعه این هفته تهران ۲۸ شهریورماه ۱۴۰۴ به امامت 
حجت‌الاسام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری در دانشگاه تهران اقامه 

می‌شود.
به گزارش ایرنا از ستاد برگزاری نماز جمعه، طبق روال در‌های دانشگاه تهران 
از ساعت ۱۰:۳۰ برای حضور نمازگزاران بازگشایی می‌شود و برنامه‌ها از ساعت 

۱۱ آغاز خواهد شد.


